Lagoa Grande
do Maranhão
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 014/2021

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da
Coordenação Municipal de Administração e Finanças, toma público que fará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Decreto n° 10.024/2019 e pela Lei n° 8.666/93 e
alterações.

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para a eventual e futura
contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva com
fornecimento de peças e lubrificantes para veículos automotores, de interesse da
Administração Municipal.

ABERTURA: 18 de maio de 2021 às 08:20 horas.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão Permanente de licitação, na Av. 1° de maio, SN — Centro — Lagoa
Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico
www.00rtaldecompraspublicas.com.br  . por e-mail cokálagoavande.ma.gov.br ou na
página ww vv. lagoa zrandedomaran hao.ma.gov .br.

Lagoa Grande do Maranhão (MA), 28 de abril de 2021.

ANTONIO Kt1 ER CARDOSO DA SILVA
Coordenação Iytaafipal de Administração e Finanças

PF n°783.101.993-68
Portaria no 014/2021-PMLG-GP

Avenida 1° de Maio, S/N - CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão - MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

Lagoa Grande
do Maranhão
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA

PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

DA:
Coordenação Municipal de Administração e Finanças

PARA:
Protocolo

ASSUNTO:
Encaminho a mídia contendo AVISO DE LICITAÇÃO, referente ao Pregão
Eletrônico n° 014/202 I, para as providências cabíve. .

ANTÔNIO KLEFIF4';#11 RDOSO DA SILVA
Coordenação Munici :. de s e ministração e Finanças.

CP 783.11L993-68.
Port. a n°014/2021-PMLG-GP

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

1.

Lagoa Grande
-do Maranhão

CONSTRUNDC UMA NOVA HES-FORA

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N°014/2021

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Principio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "AVISO DE EDITAL DE
1.1C11 AÇÃO" na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 014/2021, foi afixado no
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Coordenação Municipal de Administração e Finanças, Lagoa Grande do
Maranhão, Estado do Maranhão, em 28 de abril de 2021.

;7 (c, 7) /- UL. 5r' "
Jamesdean Sousa
Setor de Protocolo

CPI': 413.693.098-48

Avenida 10 de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

p..0

r  .71 4;
° Fita- O

R. A

Lagoa Grande
do Maranhão
CONSTRU:NDO UMA NOVA HISTÓR!A

JUNTADA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (POEMA)

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 050421.001/2021, na modalidade
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n" 014/2021, a publicação do AVISO DE

LICITAÇÃO no DOEMA referente ao presente certame.

Lagoa Grande do Maranhão, 30 de abril de 2021.

(-
JAMESDEAN SOUSA

CPF: 413.693.098-48
CHEFE DE PROTOCOLO

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 66718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

DE Lj

1
n rica

1DD. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

TATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DESCRITOS NO ANEXO 1 NO
TERMO DE REFERÊNCIA, A FIM DE ATENDER AS NECESSI-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED.
Os interessados deverão entregar a documentação para habilita-
ção no período de 03 de maio de 2021 a 31 de maio de 2021, na
Secretaria Municipal de Educação, no Gabinete do Secretario Mu-

nicipal de Educação, à servidora JACILDA COSTA PEREIRA DE
SOUSA, no horário das 08h00inin às 12h00rnim conforme portaria
municipal n° 30/2021. A sessão de julgamento dos documentos e
propostas será no dia 01 de junho de 2021, às 09h00m1n (nove ho-

ras), no Auditório da Secretaria Municipal de Educação -- SEMED.
O edital e seus Anexos estão disponíveis para consulta e impressão
no site oficial da Prefeitura Municipal de IMPERATRIZ, no seguin-
te endereço eletrônico: http://www,imperatriz.ma.uov.br/ httpi/www.
portaldatransparencia.ma.gov.br. Jose Antonio Silva Pereira - Se-
cretario Municipal de Educação.

AVISO DE (ERRATA) PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021 -
SRP.  A Comissão Permanente de Licitação - CPL informa que em
Publicação de Reabertura, datada em 26 de abril de 2021, fi 76, re-
ferente ao Pregão Eletrônico n° 012/2021 - SRP, tendo como OB-
JETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MEDICAMEN-
TOS, PARA ATENDERAS NECESSIDADES DO IIMI, HM11, OPA
- SÃO JOSÉ. CDTI, SAD, CAPS AD ifi, CAI', CAPS RENASCER,
CEMI E SAMU. ONDE SE LÊ: AVISOS DE LICITAÇÃO PRE-
GÃO ELETRÔNICO N°012/2020- SRP LE1A-SE: AVISOS DE LI-
CITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012;2021- SRP. W'higson
de Sousa Cunha Júnior - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO
MEIO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARA-
PE DO MEIO -MA. PREGÃO PRESENCIAL N" 032/2021. A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO-MA, por meio
de sua PREGOEIRA DE LICITAÇÃO autorizada pelo Processo n°
377/2021, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão
para Registro de Preços, sob a forma Presencial, de n°032/2021, pro-
cesso cujo objeto é a aquisição de material de limpeza. O recebimento
e abertura dos envelopes de Proposta e Habilitação serão em Sessão

Pública a ser realizada às 09h30min do dia 14 de maio de 2021, ria

Sala de Licitações da CPL, localizada no prédio do Centro Adminis-
trativo da Prefeitura Municipal de Igarapé do Meio - Ma, Av. Nagib
Ilaickel, s/n, Centro, neste Município. O Edital e seus anexos estarão
à disposição a partir do dia 03 de maio de 2021. Devido à pandemia
do novo Coronavirus a retirada do Edital será disponibilizada também

através do Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratação
Pública - SACOP e por meio do Portal da Transparência Municipal,
onde deverá ser informada à CPL através do e-mail: licitaigarapedo-
meioggmail.com, para eventual comunicação de fatos ocorridos no
instrumento convocatório. PATRICIA DA SILVA CRUZ Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARA-
PE DO MEIO -MA PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2021.A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO-MA, por meio
de sua PREGOEIRA DE LICITAÇÃO autorizada pelo Processo n°
380/2021, toma público que realizará licitação na modalidade Pre-
gão para Registro de Preços, sob a forma Presencial, de n°035/2021,
processo cujo objeto é a prestação de serviços de laboratório. O re-
cebimento e abertura dos envelopes de Proposta e Habilitação serão

em Sessão Pública a ser realizada às 09h30min do dia 18 de maio de

SEXTA - FEIRA, 30- ABRIL -2021

2021, na Sala de Licitações da CPL, localizada no prédio do Centro

Administrativo da Prefeitura Municipal de Igarapé do Meio- Ma, Av.
Nagib Haickel, s/n, Centro, neste Município. O Edital e seus anexos
estarão à disposição a partir do dia 05 de maio de 2021. Devido à
pandemia do novo Coronavírus a retirada do Edital será disponibili-
zada também através do SSC= de Acompanhamento Eletrônico de

Contratação Publica - SACOP e por meio do Portal da Transparência
Municipal, onde deverá ser informada à CPL através do e-mail: licitaiga-
rapedomeioã_ismaileorn, para eventual comunicação de fatos ocorridos
no instrumento convocatório. PATRICIA DA SILVA CRUZ Pregoeira.

Mia
MARANHÃO

SO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 014/202 Ti1i,
GISTRO DE PREÇOS O MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE
MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Coordenação M

cipal de Administração e Finanças, torna público que Fará licitação uai.
odalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL:

n" 10.520/2002, Decreto n" 10.0242019 e pela Lei n° 8.666/93 e-111
"õherações. OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE".:i

PRI-...1:0S para a eventual e futura contratação de empresa especializa*9.
• da na manutenção preventiva e conetiva com fornecimento de peças tf*

lubrificantes para veículos automotores, de interesse da Administração*
Municipal. ABERTURA: 18 de maio de 2021 às 08:20 horas. INFO
MAÇÕES: O Edital c seus anexos encontram-se à disposição dos irè.t1

tteressados na sala da Comissão Permanente de Licitação. na Av. 1"
- maio SN - Centro - lagoa Grande do Maranhão/MA. horário de 08:01E

as 12810 horas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublic
om.br por e-mail epladaRoauranderna.gov br ou na página w

flagoagrandedomaranhao ma gov br Lagoa Grande do Maranh
A), 28 de abril de 2021. ANTÔNIO KLEBER CARDOSO

LVA. Coordenrão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES
DO NORTE - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N" 07/2021.0
Município de Matões do Norte - Estado do Maranhão, por intermédio
da Secretaria Municipal de Administração, toma público, que promo-
vera licitação na modalidade Tomada de Preços. OBJETO: Comuta-
ção de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
da Iluminação Pública na Sede do município de Mareies do Norte/
MA. Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes
e da Realização da Tomada de Preços: O credenciamento e o rece-
bimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços serão no
dia 19 de maio de 2021, a partir das 08:00 horas. Edital: O presente
edital estará à disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal
da Transparência do município: www.matoesdonorte magov.br, sue
do TCEMA: www.tce.ma.gov,brisaeop poderá ser solicitado através
do e-mail: cohnatoesdonortc.maQemail.com. bem como ser retirado
pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Av. Dr. Antônio
Sampaio, 100 -Centro, Cep: 65.468-000. Matões do Norte - MA, 28
de abril de 2021. João Pinto de Mesquita Filho - Secretário Municipal
de Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N." 003/2021-
CPL/PMPR. A Prefeitura Municipal de Paulo Ramos, com sede na Ave-
nida Castelo Branco, n" 96, Centro, Paulo Ramos - MA, toma público.

que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do

Lagoa Grande
do Maranhão
CONSTRUiNDO UMA NOVA HISTÓRIA

JUNTADA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 050421.001/2021, na modalidade
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 014/2021, a publicação do AVISO DE
LICITAÇÃO no DOM referente ao presente certame.

Lagoa Grande do Maranhão, 28 de abril de 2021.

el de Jesus Silva
Setor de publicaç o 034

Portaria 034/2021

Avenida 1° de Maio, S/N - CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão - MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612337/0001-12

Lagoa Grande
do Maranhão

Portaria a° 34 021-PMLG-GP.

Dispõe sobre a nomeação do senhor
Gabriel de lesos da Sliva Coelho e dá
outras Providências

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe confere,

RESOLVE:

Ar-ti" - Nomear o senhor GABRIEL DE JESUS DA SILVA
COELHO, portador do CPI7: 614.438.183-05, RG 4,ll46.394=13-0 S5P-MA, para o
cargo de Assessor de Comunicação do município de Lagoa Grande do Maranhão-
Maranhão.

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário,

Dê-se ciência,
Publique-se,
Cumpra-se.

Lagoa Grande do Maranh em 14 de janeiro de 2021.

e , f7/7,,,,cãesaut
Francisco Nêres Moreira Prilicarpo -

Prefeito Municipal

Avenida 12 de maio, 5/N - Centro
Lagoa Grande do ivlaranhão- Ma CEP: 65718-000

CNN: 01.612,337/0001-12

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO

Ano I - Edição N° MMMXVII de 28 de Abril de 2021

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO
DE RATIFICAÇÃO - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO:

DISP.021/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N°
021/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

060421001/2021
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E TRABALHO, Sr.a. Maria Djanira de
Oliveira Adelino, inscrito no CPF
n°051.309.913-11: nomeado pela Portaria n°
019/2021 PMLG- GP, de 04/01/2021, publicada
em 04/01/2021, no uso de suas atribuições

a legais, em consonância com as informações,
vir justificativas, documentos e parecer contidos no

Processo Administrativo n°060421001/2021,
originário da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Trabalho bem como de acordo com as
disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal
n° 14.133/2021 e alterações subsequentes, e
ainda considerando o atendimento das
condições técnicas e de habilitação exigidas.
RESOLVE: RATIFICAR o ato de Dispensa de
Licitação, com fulcro no art. 275, inciso II, da
Lei Federal n° 14.133/2021, para a contratação
direta a empresa ELIENE MENDES BRAGA,
inscrita no CNPJ sob o CNPJ:
12813734/0001-79, com sede na R grande, SN,
centro, Lagoa Grande do Maranhão, para
fornecimento de cestas básicas no valor de
43.225,00 (quarenta e três mil duzentos e vinte e

a cinco reais). cuja despesa correrá por conta da
w Dotação Orçamentária e Unidade Orçamentaria:

1601- Fundo Municipal de Assistência
social função:08 - Assistência Social sub função:

122 administração geral
programa:0002 - apoio administrativo projeto
atividade: classificação econômica:
3.3.90.32.00 - material, bem ou serv. p/ dist.
gratuita fonte de recurso: 0129000000 -
transferências do fnas. Nesta oportunidade,
determino a publicação do termo de ratificação
de dispensa de licitação. Publique-se, para os
fins do art. 75 da Lei n° 14.133/2021. Lagoa
Grande do Maranhão, 26 de abril 2021.Maria
Djanira de Oliveira Adelino. Secretária
Municipal de Assistência Social. CPF n°
01365054306. Portaria n°019/2021 - PMLG-GP.

aDOM

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AVISO DE
'CITAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO : P.E 014/241

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 014/2021
REGISTRO DE PREÇOS O MUNICIPIO DE
LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do *,
Maranhão, através da Coordenação Municipal de
Administração e Finanças, toma público que fará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico para
!Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei n°
10.520/2002, Decreto n° 10.024/2019 e pela Lei:
Yi° 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de
proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS
para a eventual e futura contratação de empresá-
êspecializada na manutenção preventiva e
ebrretiva com fornecimento de peças e
lpbrificantes para veículos automotores, de
interesse da Administração Municipal.
ABERTURA: 18 de maio de 2021 às 08:20
lixas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos
ppcontram-se à disposição dos interessados na
Pela da Comissão Permanente de Licitação, na -
Av. 1° de maio, SN - Centro - Lagoa Grande do
Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas,
Po endereço eletrônico
rw.portaldecomoraspublicas.com.br. . por e-
Enail
iLemailto:colalaqoagrande.ma.gov.br> ou na

ágina www.laqoaqrandedomaranhao.ma.gov.br '
"chttp://www.lagoaqrandedomaranhao.ma.gov.br
k. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 28 de abril
de 2021. ANTÔNIO KLEBER CARDOSO DA
SILVA. Coordenação Municipal de Administração.
e Finan . ava.3,41.98,3-6,8,ponaf4 iot h

- • -

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão
CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficiarid=379

Nom') 3 de 3

Lagoa Grande
do Maranhão
coN s r PUNO° UMA NOVA HISTÓRIA

JUNTADA DA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 050421.001/2021, na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 014/2021, a publicação do AVISO DE

LICITAÇÃO no JORNAL IMPARCIAL referente ao presente certame.

Lagoa Grande do Maranhão, 30 de abril de 2021.

/ 1> \tt ç t 1-1  t

JAMESDEAN SOUSA
CPF: 413.693.098-48

CHEFE DE PROTOCOLO

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

• •

iiipsllt

iiiiiiii

11,

Iiiii

:• PligiiII
!! si

'MIN

iltili'll
lylibi

li
Ti
li

11191111
'TIPO
lididliti

el»
ili ,

II,
1 il

.1 II eit
e

'I

it iiih
rinli sii wiliff
chiem,
li mit
He

IHMI

iii
I 1,
i ii

11
i

ri ii,
;

. }einoll;
i

fijah
t'illíti biliii,
IN
ifigili..

¡III!

I!
i
•

I:
si

•
1

i•

.. .

lithii.11
I.
ii 'Libo
fellj
itypii iiii,

tiii011 iiiivI

I
I,
hl:
dl

ililli
1.É.'il iste

I I

Ni il
il: -1 ir I: i ii

1,1
ti

I

3h i i é b

1 li
i ii ligli r ;lb l i

i

Mi

D
I, pl

UI
l ui
1